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GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ O ZNIESIENIU POBIERANIA 
DODATKOWYCH OPŁAT OD ZALEGŁEGO DŁUGU STUDENCKIEGO   

   
Ustawa (S.7862B/A.10261) znosi 22-procentową opłatę od zaległego zadłużenia 

wobec stanu wynikającego z wydatków na edukację  
   

Zniesienie prawa zakazującego studentom spłacania długów  
   
   

Gubernator Kathy Hochul podpisała ustawę (S.7862B/A.10261) znoszącą praktykę 
pobierania dodatkowej opłaty od dłużników przy ściąganiu zaległych należności wobec 
stanu, wynikających z wydatków na edukację. Przed wprowadzeniem tej ustawy prawo 
stanowe doliczało do całości należnego długu opłatę w wysokości 22 procent   
   
„Gdy studenci w całym stanie Nowy Jork mówili o trudnościach w spłacaniu długów, 
moja administracja bacznie ich słuchała”, powiedziała gubernator 
Hochul. „Podpisując tę ustawę, usuwamy barierę dla szkolnictwa wyższego i 
zapewniamy studentom możliwość ukończenia studiów bez wyniszczających długów, 
które w nieproporcjonalny sposób dotykają tych, którzy nie mają możliwości ich spłaty. 
Każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork zasługuje na dostęp do wysokiej jakości edukacji 
bez obaw, że wpadnie w spiralę długów”.  
  
Ustawa ta (S.7862B/A.10261) wprowadza do ustawy o finansach stanowych przepis 
zabraniający agencjom stanowym pobierania 22-procentowej opłaty przy 
egzekwowaniu windykacji długów związanych z kształceniem. Różne agencje stanowe 
zajmują się odzyskiwaniem długów z tytułu opłat za edukację, a gdy nie można ich 
ściągnąć za pomocą tradycyjnych środków, długi te mogą zostać skierowane do Biura 
Odzyskiwania Należności Cywilnych Prokuratora Generalnego (Office of the Attorney 
General's Civil Recoveries Bureau). Przed podpisaniem tej ustawy prawo stanowe 
przewidywało, że prokurator generalny odzyskuje swoje koszty w dochodzeniu tego 
długu edukacyjnego poprzez dodatkową opłatę w wysokości do 22 procent zaległego 
długu; opłata ta była następnie dodawana do całkowitego należnego długu, co znacznie 
zwiększało kwotę należną od dłużników będących studentami.  
   
Senator stanu, Jamaal T. Bailey, powiedział: „Każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork 
zasługuje na wysokiej jakości, przystępne cenowo wykształcenie. Dług studencki nie 
powinien być barierą uniemożliwiającą studentom realizację ich pełnego potencjału, a 



jednak zbyt często studenci są zmuszeni do zaciągania miażdżących długów, aby 
realizować swoje możliwości w szkolnictwie wyższym. Jestem dumny z tego, że mogę 
być sponsorem ustawy S7862, która sprawi, że przystępne cenowo wykształcenie 
będzie bardziej dostępne dla mieszkańców stanu Nowy Jork poprzez zniesienie 
dwudziestodwuprocentowej opłaty windykacyjnej od zaległych długów studenckich. 
Ustawa ta znosi dodatkowe opłaty i koszty, które powiększają całkowite zadłużenie 
studenta, zmniejszy kwotę, jaką kredytobiorcy płacą za nadgodziny, oraz zlikwiduje 
dodatkowe obciążenie studentów, którzy już teraz zmagają się ze spłatą ogromnego 
zadłużenia. Dziękuję gubernator Kathy Hochul, przewodniczącej większości Senatu, 
Andrei Stewart-Cousins, członkowi zgromadzenia, Carlowi Heastie, członkowi 
zgromadzenia, Kennethowi Zebrowskiemu, za poparcie dla tej krytycznej ustawy w 
zgromadzeniu, a także moim kolegom w obu izbach za ich wsparcie, aby zapewnić 
pilnie potrzebną ulgę studentom i ograniczyć rosnący kryzys zadłużenia z tytułu 
kredytów studenckich”.  
  
Członek Zgromadzenia, Kenneth Zebrowski, powiedział: „Obecna 22-procentowa 
opłata od długu studenckiego nałożona na studentów SUNY, którzy zalegają z 
płatnościami, jest przytłaczająca. Rząd federalny pracuje nad zmniejszeniem 
obciążenia osób zaciągających kredyty studenckie, dlatego ważne jest, aby stan Nowy 
Jork zrobił to samo. Ta ustawa pomoże osiągnąć ten cel i zapewni rzeczywistą ulgę 
kredytobiorcom. Dziękuję gubernator Hochul za podpisanie tej ustawy w celu 
zapewnienia, że osoby fizyczne mogą spłacić swój dług kredytowy, bez ponoszenia 
wygórowanych kar”.  
  
Prokurator Generalna, Letitia James, powiedziała: „Pobieranie opłat od studentów, 
już zmagających się z zadłużeniem, tylko potęguje ten problem. Ustawa ta rozwiązuje 
ten problem nierówności i jest ważnym krokiem w pomaganiu tym mieszkańcom stanu 
Nowy Jork w osiągnięciu stabilności finansowej. Z dumą zabiegałam o jej uchwalenie, 
dlatego wyrażam moje uznanie dla jej sponsorów oraz gubernator Hochul za podjęcie 
tego działania”.  
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